第４５回 太宰府《小倉百人一首》かるた競技大会

大   会   案   内

主催 太宰府天満宮、西日本新聞社

（一社）全日本かるた協会
主管 九州かるた協会
後援 福岡県教育委員会、太宰府市教育委員会

は じ め に
新春劈頭を飾る記念すべき「第４５回 太宰府かるた競技大会」が、

来春１月３日を振り出しに、下記の要領で開催されます。
何卒、下記参加要領熟読のうえふるってのご参加お願い申し上げます。

記

◎ 会 の 名 称   第４５回 太宰府かるた競技大会

◎ と こ ろ     太宰府天満宮 余香殿

◎ 実 施 期 日  (１) 平成２７年１月３日（土・休日）

                     ・名人位戦‥‥‥‥‥‥Ａ級 参加料２５００円

                     ・太宰府天満宮杯戦‥‥Ｂ級 参加料２５００円

                       各級とも登録者に限る

(２) 平成２７年１月１１日（日）

           ・梅花位戦‥‥‥‥‥‥Ｃ級 参加料２０００円

                        登録者に限る

・中納言位戦‥‥‥初心者級 参加料  ５００円

                         中学生以上一般の方までの初心者の級です

                     ・シニア級‥‥‥段位・級に関係なく満６０以上

の方が出場できます。参加料 ５００円

（３）平成２７年１月１２日（月・休日）

・大納言位戦‥‥‥‥‥Ｄ級 参加料１８００円

                        ３位入賞（４名）で初段の資格が戴けます。

※ 初心者級(小学生)は、実施いたしません。（３）と同じ１月１２日

に、福岡市天神アクロスで、『新春アクロス福岡小学生大会』を行

います。こちらは、初めて大会に出場する方も受け付けます。

◎ 競技開始時間   《受    付》 ８：３０～９：１５
                   《開 会 式》 ９：００ 《競技開始》 ９：２０
◎ 競 技 方 法    ＡＢＣＤ級はトーナメント。初心者級とシニアの部は、

３～４試合行い、ポイントにて順位を決定。
◎ 入      賞   Ａ級は上位８人,Ｂ級～初心者級は４人,シニア級は３人

◎ 審 判 長     竹井  雅幸  ７段（公認審判員）
◎ 副 審 判 長    池田 実穂子 ６段（公認審判員）
◎ 読      手     矢山 夕起江 ４段 他 公認読手
◎ 申 し 込 み

・参加競技種目
・所属かるた会（学校名）
・連絡先（自宅・携帯のどちらでも。緊急な連絡の時に使用します）

    これらを明記の上、下記へお送り下さい。なお、かるた会・学校等
で一括申し込みの場合は、各自の連絡先は必要ありませんが、申し
込み責任者のお名前・連絡先を必ずお書き下さい｡

◎ 問い合わせ・申し込み先

〒 814-0155福岡市 城南区 東油山 ２丁目 ７－７－３０６ 竹井方

        九州かるた協会 事務局  ℡ ０９２－８７３－９９８１
※ ＦＡＸで申し込みの場合も、 ０９２－８７３－９９８１です

    ※ 電子メールで申し込みの場合は次のアドレスです
                                 fwhp5397@nifty.com

◎ 事前申し込み締め切り
     (１)は１２月２０日（土）、  (２)（３）は１月４日（日）、
   当日申し込みもありますが、参加人数把握のためにも、できるだけ事

前申し込みをお願い致します。なお、欠席される場合は、連絡をお願
い致します。

※ １月の太宰府天満宮は、多くの人が参拝に訪れます。特に１月３日は

混雑が予想されます。車、バスでは予定時間に着かないことも考えら
れますので、西鉄電車（太宰府駅下車徒歩５分）を利用されることを
お勧めします。博多駅からは、次のルートが便利です。博多駅前→薬
院駅前（バス、本数多数・百円）、薬院駅→太宰府駅は西鉄電車。